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Seznam zkratek

AIFMD Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/61/EU ze dne 8. června

2011 o správcích alternativních investičních fondů a o změně směrnic

2003/41/ES a 2009/65/ES a nařízení (ES) 1060/2009 a (EU) 1095/2010 ATAD Směrnice Rady (EU) 2016/1164 ze dne 12. července 2016, kterou se stanoví pravidla proti praktikám vyhýbání se daňovým povinnostem,

které mají přímý vliv na fungování vnitřního trhu AML Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/849 ze dne 20.

května 2015 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz

nebo financování terorismu, o změně nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) č. 648/2012 a o zrušení směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2005/60/ES a směrnice Komise 2006/70/ES a
Směrnice Evropského parlamentu a rady (EU) 2018/843 ze dne 30.

května 2018, kterou se mění směrnice (EU) 2015/849 o předcházení

využívání finančního systému k praní peněz nebo financování terorismu

a směrnice 2009/138/ES a 2013/36/EU
ČNB Česká národní banka ELTIF Evropský fond dlouhodobých investic ESMA Evropský orgán pro cenné papíry a trhy EuSEF Evropský fond sociálního podnikání EuVECA Evropský fond rizikového kapitálu KSIL Komanditní společnost na investiční listy MiFID II Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2014/65/EU ze dne 15.

května 2014 o trzích finančních nástrojů a o změně směrnic 2002/92/ES a 2011/61/EU OZ Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník SKIPCP Subjekty kolektivního investování do převoditelných cenných papírů UCITS Soubor všech pravidel daných směrnicemi UCITS UCITS I Směrnice Evropského parlamentu a Rady 85/611/EEC ze dne 20.
prosince 1985 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se

subjektů kolektivního investování do převoditelných cenných papírů
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UCITS IV Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/65/ES ze dne 13.

července 2009 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se

subjektů kolektivního investování do převoditelných cenných papírů (SKIPCP) UCITS V Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/91/EU ze dne 23.

července 2014, kterou se mění směrnice 2009/65/EU o koordinaci
právních a správních předpisů týkajících se subjektů kolektivního

investování do převoditelných cenných papírů (SKIPCP), pokud jde o

depozitáře funkce, zásady odměňování a sankce ZISIF Zákon č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech ZKI Zákon č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování ZOK Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech ZPKT Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálové trhu
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Úvod
Investování do jednotlivých ekonomických statků sebou nese řadu rizik a s tím

spojených očekávaných výnosů. Málokdo je v dnešní době schopen se zorientovat

v nepřeberném množství informací a požadavků, které je nutné znát a osvojit si, pokud
nechceme při soudobé inflační politice států kontinuálně snižovat hodnotu svých majetků.
Obranou proti tomuto jevu je kontinuální zhodnocování finančních prostředků. Český

investor pak má řadu možností, co se svým majetkem udělat, ale toto rozhodnutí je zapotřebí

velmi dobře uvážit.
První možností, kterou český investor má, je investiční rozhodnutí dělat sám a hledat

takové investiční strategie a nástroje, které odpovídají vstupním požadavkům na zhodnocení,

likviditu a míru podstupovaného rizika. Investor se tak většinou stává tzv. „drobným

investorem“, který svou investiční činnost realizuje jako například alternativu k retailovým
finančním službám nabízených finančními institucemi.

Tento přístup v sobě nese řadu nevýhod. V případě že investorovi skutečně záleží na

vložených prostředcích, je tato možnost velmi časově náročná a klade požadavek i na

nemalou ekonomickou odbornost investora. Potřebný čas i odbornost jsou pak přímo odvislé
od trhů a produktů, resp. nástrojů, do kterých investor bude alokovat svůj majetek. Své
rozhodnutí investor v konečné fázi realizuje buď sám,nebo přes poskytovatele služeb

vybraného trhu.
Druhou možností je, že investor využije služeb kolektivního investování skrze jiného

„profesionálního investora“ nebo tzv. „institucionálního investora“, který rozhodnutí ohledně

konečných produktů udělá za něj. Odpadá pro něj tak řada každodenních starostí a jediné,
s čím se nyní musí potýkat, je důvěra ve schopnosti obhospodařovatele zhodnocovat vložené

prostředky a cena za tyto služby. Tato varianta v sobě často nese řadu přidaných nákladů,

které se odráží v ceně těchto služeb, popř. přímo v poměrném snížení zhodnocení vložených

prostředků, které si bude nárokovat profesionální, resp. institucionální investor. Tato možnost

počítá s obhospodařováním vložených prostředků skrze investiční společnost nebo investiční

fond.
Na základě profesionality a množství finančních možností lze jednotlivým investorům

poskytovat určitou míru právní ochrany. Profesionální investor má k dispozici širší množství

investičních nástrojů, které často znamenají sníženou ochranu ze strany státu, a tedy i zvýšené

riziko při jeho investiční činnosti. V současné době zákon o investičních společnostech a
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fondech1 hovoří o tzv. kvalifikovaných investorech, kteří mají zkušenosti s investováním do

investičních nástrojů a jsou schopni posoudit rizika takovýchto investic.
Fondy těchto kvalifikovaných investorů často využívají sofistikovaný přístup a

pokročilé strategie při investování. Institucionálními investory na finančních trzích jsou

v těchto případech tradiční investiční fondy (nejčastěji podílové fondy) a také alternativní
investiční fondy (dále jen „AIF“). Tyto typy fondů vybírají disponibilní peněžní prostředky

od investorů, se kterými následně operují na finančních trzích. Jejich cílem je zhodnotit

vložené prostředky a za tyto služby si účtují odměny.
Rozdíl mezi tradičními investičními fondy, neboli též tzv. UCITS fondy, a AIF je
především v míře jejich právní regulace, která vychází z činnosti správců těchto fondů a také

z potenciální (ne)potřeby investorů na jejich právní ochranu. AIF, oproti tradičním

investičním fondům, sdružují zpravidla zkušenější investory a zákonodárce tak nemá zájem
jejich činnost tolik regulovat. Hlavním důvodem regulace je zajištění lepšího dohledu nad

systémovými riziky, vyplývajícími z ekonomické síly AIF2. Se sníženou regulací pak přichází

řada rizik u AIF směrem k investorům, které jsou ale vykoupeny větší variabilitou ve volbě

strategie řízení AIF.
Zhodnocení výsledků a výkonnosti, kterých tradiční investiční fondy dosahují, se
poměřují s tzv. benchmarkem.3Odlišnost investičních strategií AIF a podílových fondů nese i

jiné požadavky na jejich zhodnocení. AIF často nelze porovnávat pouze s benchmarkem,
protože jejich investiční strategie leckdy nenacházejí závislost v chovávání s příslušným
trhem.
Ve své práci bych chtěl zanalyzovat a zhodnotit současnou právní regulaci, která se
vztahuje k AIF a s tím spojenou výhodnost, či nevýhodnost pro české investory do takových

fondů investovat své disponibilní prostředky, či dokonce tyto fondy zakládat a spravovat.

Pokusím se odpovědět na otázku, zda má snížená regulace některých investičních entit
skutečně za následek lepší fungování fondu anebo je to zbytečně velké riziko pro investory.
Práci jsem se rozhodl rozčlenit do 5 částí, dle hodnotících kritérií, které mi pomohou

rozhodnout, zda stávající regulace AIF je úměrná soudobé činnosti fondů a problémům anebo,
zda dochází ke zbytečnému svazování rukou správců těchto fondů, a tím i ke

1 Zákon č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech (dále jen „ZISIF“). 2 Vláda: Důvodová zpráva k zákonu č. 240/2013 Sb. o investičních společnostech a investičních fondech,
č. 240/2013 Dz, str. 7. 3Benchmarkv této souvislosti lze chápat jako kontrolní standard při srovnávání výsledků fondu s finančním

okolím fondu, a tím nám pomáhá poznat kvalitu zvoleného fondu a investiční strategie.
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zbytečným omezením, která se projevují na jejich výsledcích a zvolených strategiích, což

může v konečném důsledku vést k emigraci nebo postupnému zrušení těchto fondů.

[…]

Ministerstvo financí České republiky [online]. Důvodová zpráva směrnice AIFMD, srov. str. 3. MFČR Praha: Ministerstvo financí České republiky 2011 - [cit. 26. 06. 2021]. Dostupné z: https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Duvodova-zprava_2013-01-17_Duvodo...
Ministerstvo financí České republiky [online]. Důvodová zpráva k ZISIF k § 95 - 96, str. 95. MFČR Praha: Ministerstvo financí České republiky - [cit. 26. 06. 2021]. Dostupné z: https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Duvodova-zprava_2013-01-17_Duvodova-zp...
Ministerstvo financí České republiky [online]. Přehled platných smluv České republiky o zamezení dvojímu zdanění v oboru daní z příjmu, resp. z příjmu a z majetku 02. 01. 2012. MFČR Praha: Ministerstvo financí České republiky - [cit. 26. 06. 2021]. Do...
REUTERS Thomson. Directive (EU).Practicallaw ™ [online]. © 2021 Thomson Reuters - [cit. 26. 06. 2021]. Dostupné z: https://uk.practicallaw.thomsonreuters.com/1-107-6116?transitionType=Default&contextData=(sc.Default).
SPODNIAK, Ondrej. Proč je offshore mrtvý aneb vaše firma na Seychelách už není v bezpečí [online]. © EPRAVO.CZ, a.s. 1999 – 2021, ISSN 1213-189X - [cit. 26. 06. 2021]. Dostupné z: https://www.epravo.cz/top/clanky/proc-je-offshore-mrtvy-aneb-vase-firma...
TheEconomicTimes [online]. DefinitionofHedgeFund.EnglishEdition - [cit. 26. 06. 2021] Dostupné z: https://economictimes.indiatimes.com/definition/hedge-fund.
Nařízení evropského parlamentu a Rady (EU) č. 345/2013 ze dne 17. dubna 2013 o evropských fondech rizikového kapitálu
Nařízení evropského parlamentu a Rady (EU) č. 346/2013 ze dne 17. dubna 2013 o evropských fondech sociálního podnikání
Nařízení evropského parlamentu a Rady (EU) č. 760/2015 ze dne 29. dubna 2015 o evropských fondech dlouhodobých investic
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 231/2013 ze dne 19. Prosince 2012, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/61/EU, pokud jde o výjimky, obecné podmínky provozování činnosti, depozitáře, pákový efekt, transparentnost ...
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/61/EU ze dne 8. června 2011 o správcích alternativních investičních fondů a o změně směrnic 2003/41/ES a 2009/65/ES a nařízení (ES) 1060/2009 a (EU) 1095/2010
Směrnice Rady (EU) 2016/1164 ze dne 12. července 2016, kterou se stanoví pravidla proti praktikám vyhýbání se daňovým povinnostem, které mají přímý vliv na fungování vnitřního trhu
Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/849 ze dne 20. května 2015 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování terorismu, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 a o zrušení směrnice Evropsk...
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 85/611/EEC ze dne 20. prosince 1985 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se subjektů kolektivního investování do převoditelných cenných papírů
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/65/ES ze dne 13. července 2009 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se subjektů kolektivního investování do převoditelných cenných papírů (SKIPCP)
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/91/EU ze dne 23. července 2014, kterou se mění směrnice 2009/65/EU o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se subjektů kolektivního investování do převoditelných cenných papírů (SKIPCP), pokud j...
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech
Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálové trhu
Zákon č. 227/2013 Sb., o České národní bance
Zákon č. 148/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu
Zákon č. 248/1992 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech
Zákon č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech
Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů
Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu
Zákon č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu
Zákon č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování
Zákon č. 188/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování
Zákon č. 224/2006 Sb., kterým se mění zákon č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování a zákon č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění dalších zákonů
Usnesení Nejvyššího soudu ze dne 09. 10. 2013, sp. zn. 5 Tdo 739/2013.
Vláda: Důvodová zpráva k zákonu č. 240/2013 Sb. o investičních společnostech a investičních fondech, č. 240/2013 Dz, str. 7.

Abstrakt
Abstract