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POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta/diplomantky: Michal Novohradský
Téma práce: Alternativní investiční fondy
Rozsah práce: 108 205 znaků (60 normostran) vlastního autorského

textu
Datum odevzdání práce: 30. 6. 2021

1. Aktuálnost (novost) tématu

Diplomant si jako téma své diplomové práce zvolil určitou výseč z problematiky
kolektivního investování, konkrétněji v minulosti málo a v současnosti naopak výrazně
více regulovanou oblast alternativních investičních fondů. Tato forma kolektivního
investování je u nás stále hojněji využívána a to i přes množství pravidel, které ji svazují (i
se zohledněním toho, že množství pravidel svazujících kolektivní investování formou
standardních a nikoli alternativních fondů je ještě mnohem větší). Diplomantem zvolené
téma již patrně nelze označit za zcela nové, avšak jde o téma stále aktuální a jeho
zkoumání je potřebné a žádoucí. Diplomantovu volbu tématu diplomové práce je proto
třeba hodnotit kladně.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité

metody

Diplomantem zvolené téma je tématem, které zasahuje do několika právních odvětví
vedle samotného práva finančního, s výrazným přesahem do práva evropského.
K odpovědnému zpracování tohoto tématu je zapotřebí obeznámenost s celou řadou
právních institutů a technických postupů na finančním trhu, jakož i solidní teoretickou
průpravu. To vše diplomant do jisté, nepříliš vysoké míry osvědčuje. Z použitých metod
dominuje v předložené práci metoda deskriptivní. Velmi okrajově jsou přítomny také
metody syntetická a analytická.

3. Formální a systematické členění práce

Z formálního hlediska se diplomová práce skládá – vedle úvodu a závěru, jakož i
obligatorních formálních částí (čestné prohlášení, obsah, seznam zkratek, seznam
použitých zdrojů, přehled klíčových slov a abstrakty v češtině a angličtině) – ze sedmi
stěžejních částí, dále dělených na menší kapitoly a podkapitoly. Jednotlivé části
předložené práce diplomant označil takto: 1) Historické vymezení regulace alternativních
investičních fondů, 2) Aktuální právní úprava, 3) Vybrané organizační právní formy AIF, 4)
Subjekty zajišťující některé činnosti fondu odlišné od hlavní činnosti fondu, 5) Regulace
fondů, 6) Nabízení investic, 7) Zdanění.

4. Vyjádření k práci

Předložená diplomová práce ponechává mnohé z očekávaného nesplněným. Po
obsahové stránce se jedná spíše o popisné dílo, v němž jsou diplomantovy analýzy
přítomny jen sporadicky a v malé hloubce. Struktura práce není dobře rozvržena;
diplomant se snaží postihnout celou řadu aspektů zvolené problematiky, aniž by tomu
vyhradil dostatečný rozsah ve své práci. Výsledkem je značná povrchnost a kusý
charakter předložené práce, kdy diplomant věnuje vždy jen několik obecných odstavců
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složitým problémům a institutům, které by bylo potřeba rozebrat nejméně na několika
stranách (příkladem tohoto přístupu jsou mimo jiné zejména pasáže o zdanění). Tomuto
povrchnímu přístupu odpovídá i rozsah práce, který zůstává na samotném spodním okraji
předepsaného limitu. Po formální stránce je třeba diplomantovi vytknout zejména ne dost
dobře zvládnutou stylistiku a gramatiku s řadou formulačních a pravopisných pochybení.

Lze uzavřít, že předložená práce se řadí spíše k podprůměru a splňuje pouze na
rudimentární úrovni požadavky kladené na kvalifikační práce tohoto typu. I tak ji však lze
připustit k ústní obhajobě, v níž by se diplomant měl zaměřit na zodpovězení níže
uvedených dotazů a připomínek.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Cíle obvykle sledované u tohoto typu kvalifikačních

prací předložená diplomová práce – byť jen ve
velmi základní rovině – splňuje.

Samostatnost při zpracování
tématu včetně zhodnocení
práce z hlediska plagiátorství

Diplomant samostatně identifikoval vybrané
relevantní aspekty a problémy, jakož i prameny
dotýkající se zvoleného tématu diplomové práce.
S menší mírou samostatnosti vybranou tématiku
také zpracoval. V práci jsou jen sporadicky
přítomny diplomantovy vlastní hodnotící závěry.

Protokol o vyhodnocení podobnosti závěrečné
práce v systému Theses.cz vykázal podobnost
s několika desítkami (přesněji 42) jiných
dokumentů, přičemž vykázaná míra podobnosti
není u žádného z nich rovna nebo vyšší než 5 %.
Při bližším namátkovém zkoumání lze konstatovat,
že podobnost je u přezkoumaných materiálů
identifikovaných protokolem většinou dána jen
názvy použitých nebo odkazovaných právních
předpisů. Uvedenou malou míru podobnosti nelze
považovat za závadu předložené diplomové práce
a lze ji plně akceptovat.

Rovněž z kontroly textu v systému Turnitin, který
vykázal nejvyšší míru podobnosti s jiným textem na
úrovni 13 % a celkovou míru podobnosti 27 %,
nevyplynula žádná relevantní pochybnost o
diplomantově korektnosti v zacházení s použitými
prameny při vypracování předložené diplomové
práce.

Logická stavba práce Diplomová práce je z hlediska systematického
přijatelně členěna. Logická stavba textu a
formulace diplomantových myšlenek však nejsou
bezchybné.

Práce se zdroji (využití
cizojazyčných zdrojů) včetně
citací

Diplomant pracoval s přijatelně reprezentativním
okruhem literatury, v němž jsou zastoupeny zdroje
internetové a též zdroje zahraniční a cizojazyčné.
Na použité prameny diplomant odkazuje
v dostatečně dimenzovaném poznámkovém
aparátu své práce. Jeho citace jsou většinou
korektní a v souladu s citačními normami a
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uzancemi. Jako příklady nedobře zvládnutých citací
lze kriticky zmínit např. nedostatečně zdrojovaný
odkaz na důvodovou zprávu zákona v poznámce
pod čarou 2 na str. 8 nebo redundantní odkaz 37
„kruhem“ na str. 16.

Hloubka provedené analýzy
(ve vztahu k tématu)

Hloubka diplomantovy analýzy zkoumaných
problémů je všeobecně velmi malá.

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Úprava předložené práce je přijatelná. Práce
neobsahuje žádné tabulky ani grafy.

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková a stylistická úroveň předložené práce je
nedobrá. V práci jsou hojně přítomny jazykové a
formulační nedokonalosti a ortografická pochybení
(např. na str. 8, 10, 11, 12, 13, 15, 19, 32), jakož i
stylistická pochybení typu nejasného až zmateného
vysvětlení postavení a činností hlavního podpůrce
na str. 32 nebo zmatečné formulace druhé věty
kapitoly 7.1 na str. 44.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

 K textu na str. 15
Diplomant uvádí, že investiční fond lze chápat jako jednu z forem kolektivního
investování, vedle podílových fondů. Tuto myšlenku převzal z více než deset let
starého pramene, aniž by si povšiml, že již není aktuální. Mohl by tedy uvést toto
své tvrzení na pravou míru a vyjádřit se mj. k tomu, zda podílový fond je či není
investičním fondem?

 K textu na str. 18

V odkazech 44 a 45 diplomant nesprávně odkazuje na články preambule AIFMD.
Preambule evropských unijních předpisů (včetně směrnic, jako je AIFMD) se však
dělí na články až ve vlastním textu za preambulí. Jak je tedy třeba správně
označovat číslované úseky preambule?

 K textu na str. 22
Diplomant v souvislosti s pokoutnými fondy uvádí, že „[t]oto ustanovení přebral
ZISIF z ustanovení § 2a odst. 1 ZPKI.“ Mohl by blíže osvětlit, co touto větou mínil?
V práci nedefinovaná zkratka ZPKI je patrně překlepem, ale pokud zde byl míněn
ZPKT, tak ten se v uvedeném paragrafu věnuje něčemu zcela jinému.

 K textu na str. 24 a další
Diplomant ve své práci důsledně používá pojem „svěřenecký fond“ a to i tam, kde
jednoznačně odkazuje na úpravu v občanském zákoníku, která však razí pojem
odlišný. Mohl by se vyjádřit k tomu, proč upřednostnil pojem jiný než zákonný?

 K textu na str. 39
V souvislosti s vymezením pojmu veřejnosti u veřejné nabídky diplomant uvádí, že
„[regulátor] [o]proti tomu však určil i horní mez u přibližně 150 osob, kdy
upozorňoval na přílišnou rozvolněnost vazeb a půjde tedy o oslovení veřejnou
nabídkou.“ Tato věta nedává dobrý smysl, věcně je pochybená a potřebovala by
bližšího vyjasnění včetně toho, zda lze určit nějaký horní limit při vymezení
veřejnosti.
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 K textu na str. 45
Diplomant se snaží charakterizovat definiční znaky základního investičního fondu,
avšak činí tak inkonsistentně, zmatečně a neúplně. Není jasné, zda jím uvedené
znaky má základní investiční fond splňovat kumulativně nebo alternativně. Proč
některé zákonné znaky ve výčtu chybí?

Doporučení/nedoporučení práce
k obhajobě

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň Diplomovou práci navrhuji hodnotit
klasifikačním stupněm „dobře“.

V Praze dne 5. 9. 2021

JUDr. Petr Kotáb, Ph.D.
vedoucí diplomové práce